

لرفع كفاءة تركيبة حقوق المساهمين مع المحافظة على الملاءة المالية للشركة

«المرکز» يوصي بخفض رأس المال لإطفاء أسهم الخزينة وحقوق المساهمين تبقى ثابتة



شعار المركز

وقد اتخذ «المركز» جميع الإجراءات الرقابية والقانونية لتخفيض رأس المال والتي تضمنت التقدم بطلب الموافقة من هيئة أسواق المال من أجل تضمين هذا البند في جدول أعمال الجمعية العمومية غير العادية للحصول على موافقة المساهمين.

من أجل رفع كفاءة تركيبة حقوق المساهمين وتعزيز قيمة سهم الشركة، سيتقدم مجلس إدارة شركة المركز المالي الكويتي «المركز» ش.م.ك.ع بتوصية للجمعية العمومية غير العادية التي ستعقد في 9 مايو 2016 للموافقة على تخفيض رأس مال الشركة من خلال إطفاء أسهم الخزينة التي قاربت حالياً حدها الأقصى بنسبة 9.5% وعددها 48.080.175. ليصبح رأس المال 50.498.253 دينار كويتي مقسم على عدد 480.801.747 سهم.

ولن يؤثر هذا الإجراء المحاسبي على السيولة والملاءة المالية للشركة أو إجمالي حقوق المساهمين، ومن شأن هذا الإجراء تعزيز كفاءة حقوق المساهمين، إذ سيتم عبر إطفاء أسهم الخزينة تعزيز قدرة الشركة على شراء أسهم خزينة مستقبلاً.

«سلطان للاتصالات» و «eNet» توقعان

عقد تعاون في تحصيل الأقساط



مسؤولو الشركتين

باقي الأفرع تبعاً لتشمل جميع مراكز سلطان وجاءت هذه الخطوة لتساهم إلى حد كبير في تقديم وخلق آلية سهلة وميسرة لدفع المستحقات والإسقاط المترتبة على المواطن والمقيم عن طريق هذه الخدمة في تلك المراكز دون عناء.

وأشار المدير التنفيذي لشركة شبكة الخدمات الآلية eNet عفيف محجل أن الشركة الإستراتيجية مع سلطان للاتصالات هي شراكة فعليه ضمن حساب الاحتياطي الإيجابي في حال وصول رصيد الأهداف المرجوة في الوصول إلى أكبر شريحة من المجتمع الكويتي.

عقدت شركة سلطان للاتصالات شراكة إستراتيجية مع شركة شبكة الخدمات الآلية eNet لتقديم خدمات الدفع السريع لجميع شركات الاتصالات والشركات التكنولوجية وشركات الإنترنت والمدارس الخاصة والكثير من الخدمات التي تسهل على المواطن والمقيم تسديد جميع مستحقاته بكل سهولة ويسر. وأشارت الشركة أن خدمات الدفع أصبحت متوفرة الآن في فروع iZONE.Services المنتشرة في فرع مراكز سلطان «الشويخ» مجمع الكوت، سوق شرق، العفيلة، السالمية، الشعب وحوالي، على أنه سيتم تقديم هذه الخدمات في

«خليج زجاج» تقر توزيعات الأرباح

والانسحاب من البورصة

لدى الشركة 4035 سهماً، وحققت الشركة أرباحاً سنوية للعام الماضي بلغت 2.34 مليون دينار، مقابل أرباح قدرها 1.83 مليون دينار للعام 2014، بارتفاع نسبته 27.9%. ووافقت العمومية خلال الاجتماع على إيقاف التحويل من حساب الأرباح إلى حساب الاحتياطي الإيجابي في حال وصول رصيد الاحتياطي الإيجابي إلى 50% من رأس المال.

أقرت عمومية شركة الخليج لصناعة الزجاج (GGMC) توزيعات نقدية وأسهم منحة لمساهمي الشركة عن العام الماضي.

وقالت الشركة في بيان للبورصة، أمس الأربعاء، إن العمومية وافقت على توصية مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية عن العام الماضي بمعدل 25% أي 25 فلساً لكل سهم بمبلغ 1.16 مليون دينار، بعد خصم السهم الخزينة.

كما ناقشت العمومية توصية مجلس الإدارة بالانسحاب الاختياري من سوق الكويت للأوراق المالية مع إبداء الأسباب والموافقة عليها.

ولم يشهد سهم الشركة أي تداولات خلال تعاملات اليوم، علماً بأن آخر جلساته بالبورصة الكويتية كانت بتاريخ 7 أبريل الجاري، وأنها ما مستقرًا عند سعر 450 فلساً.

كما وافقت العمومية على توصية المجلس بتوزيع أسهم منحة، بواقع 10% من رأس المال مدفوع (بواقع 10 أسهم لكل 100 سهم).

ويبلغ رأسمال الشركة 4.67 مليون دينار تقريباً، موزعاً على نحو 46.7 مليون سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد، علماً بأن أسهم الخزينة

«يوباك» تقر توزيع 86 فلساً عن عام 2015

فيما سيكون الباقي من موارد الشركة الذاتية. وأشارت إلى أن هناك مفاوضات تجرى الآن مع بنوك محلية وأخرى إقليمية.

أقرت عمومية شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية (يوباك UPAC)، أمس الأربعاء، توزيع أرباح نقدية عن عام 2015 بمعدل 86%. تعادل 86 فلساً للسهم الواحد.

وقالت الشركة في بيان للبورصة، أمس الأربعاء، إن الاستثمار في المشاريع في الشرق سيكون من خلال شركتها التابعة الأرباح العنقارية. وتقوم «يوباك»، التابعة لأجيبيتي والشركة الوطنية العقارية الكويتية، بتطوير مشروع الريم مول العقاري في إمارة أبوظبي، حيث من المتوقع افتتاحه في عام 2018.

وأقرت عمومية «يوباك»، في منتصف مايو من العام الماضي، توزيع أرباح نقدية على مساهميها للعام 2014 بنسبة 72% من القيمة الاسمية للسهم (بمعدل 72 فلساً لكل سهم).

وتراجع سهم «يوباك» بمعدل 1.35%، قبل نهاية جلسة اليوم بساعة تقريباً، إلى سعر 730 فلساً، وذلك من خلال تداول 9 آلاف سهم بقيمة 6.5 ألف دينار.

وحققت الشركة صافي ربح عن عام 2015 قدره 6.75 مليون دينار، مقابل أرباح بلغت 5.66 مليون دينار في عام 2014، بارتفاع نسبته 19.3%.

ويبلغ رأسمال الشركة المصدر والمدفوع 8.25 مليون دينار، موزعاً على نحو 82.5 مليون سهم، بقيمة اسمية 100 فلس للسهم الواحد.

وقالت نادية عقيل، نائب رئيس مجلس الإدارة الرئيس التنفيذي، إن «يوباك» يبلغ إجمالي استثماراتها بمشروع الريم مول في إمارة أبوظبي نحو 225 مليون دولار.

وأضافت في تصريحات للصحفيين على هامش العمومية، اليوم، إن الشركة ستتمول جزءاً من استثمارها في مشروع الريم عبر تمويلاتها بنكية،

12.2 مليار دولار حجم المبيعات المستهدف «للخطوط الجوية التركية»

الأوسط خلال العام الماضي، حيث قمنا بزيادة معدل الاستخدام وإضافة طائرات جديدة لاسطولنا. وجاءت زيادة طاقتنا الاستيعابية في دول الخليج مدفوعة بشكل رئيسي بنمو عدد المسافرين من عمان والإمارات، ونحن متحمسون إزاء خططنا التوسعية، حيث نهدف لزيادة حصتنا السوقية الحالية البالغة 2% في قطاع الطيران العالمي إلى 5% بحلول عام 2023.

من أكثر الناقلات المفضلة في العالم، وواحدة من الناقلات القليلة التي سجلت أرباحاً قوية. ونخطط من خلال حضورنا المتنامي في الأسواق والأرتفاع المحفوظ في عدد العملاء، لزيادة طاقتنا الاستيعابية هذا العام عن طريق توفير المزيد من الرحلات والوجهات وزيادة عدد الرحلات لقاعدتنا المتنامية من عملاتنا الأوفياء».

وأضاف: «لقد شهدنا نمواً في دول مجلس التعاون الخليجي والشرق

لمنطقة الشرق الأوسط هذا العام شهدت ارتفاعاً في الطاقة الاستيعابية بنسبة 16% في الأسواق الخليجية و 18% في دول الشرق الأوسط، حيث تطلع المسافرون من المنطقة إلى 24 خطأ جديداً تم إضافتها العام الماضي إلى شبكة الخطوط الجوية التركية التي تضم 285 وجهة.

وقال أحمد أولمستر في كلمته خلال المؤتمر الصحفي الذي عقدهته الناقله في سوق السفر العربي 2016: «يسرني أن أعلن أننا واحدة

أعلنت الخطوط الجوية التركية، عن استهدافها تحقيق حجم مبيعات بنحو 12.2 مليار دولار أمريكي في عام 2016، بزيادة بنسبة 16% في الطاقة الاستيعابية مقارنة بالعام الماضي، بحسب ما قال أحمد أولمستر، رئيس التسويق في الخطوط الجوية التركية خلال سوق السفر العربي 2016 الذي يقام في مركز دبي للمؤتمرات وحتى 28 أبريل الجاري.

وأشار أولمستر إلى أن نتائج الربع الأول

33 في المئة زيادة في الأرباح الصافية

«الجزيرة» تعلن نتائجها المالية للربع الأول من العام 2016



إحدى طائرات الجزيرة

العام 2016: - بلغت الإيرادات التشغيلية 11.9 مليون دك، منخفضة بنسبة 7.8% عن الربع الأول من العام 2015 كما بلغت الأرباح الصافية 4.0 مليون دك، بزيادة بنسبة 33.0% عن الربع الأول من العام 2015 وزيادة عدد الركاب بنسبة 5.1% عن الربع الأول من العام 2015 وزيادة معدل إشغال المقاعد بنسبة 2.4% عن الربع الأول من العام 2015

وبلغت نسبة الالتزام بجدول مواعيد السفر 90.9% هي عبارة عن سلسلة من المشاريع الطموحة والهادفة للتغيير والمدررة للدخل سوف تعمل على تعزيز وتحديث خدمات شركة طيران الجزيرة لاستقطاب شريحة أكبر من المسافرين وإحداث نقلة قارعة تضمن ارتقاء وتطوراً غير مسبقين في خدمات السفر في الكويت في العام 2016 وما بعده. وفيما يلي لحية عن هذه المشاريع الجديدة وكيف ستحدث نقلة في مستوى وتوعية الخدمات التي تقدمها شركة طيران الجزيرة.

ما كانت عليه متوقعين أن نهني العام بتحقيق نمو في الأرباح التشغيلية وفي الأرباح الصافية مدفوعاً بزيادة الطلب الموسمي خلال فصل الصيف.» أبرز النتائج للربع الأول من

وأضاف بودي: «على الرغم من الزيادة المفردة في الطاقة الاستيعابية التي يشهدها السوق حالياً وتأثيرها السلبي على معدلات عوائد القطاع، فإننا نثبت تطلعات الشركة للعام 2016 على

من العام الجاري، وهما صالة خاصة لمسافري درجة الأعمال في مطار الكويت الدولي وخدمة إنهاء إجراءات السفر من خارج المطار المتضمنة لرفق مواقف المدى الطويل.»

أعلنت طيران الجزيرة عن نتائجها المالية للربع الأول من العام 2016، حيث حققت أرباحاً صافية بلغت 4.0 مليون دك، بزيادة بنسبة 33.0% عن نفس الفترة من العام 2015.

وقال رئيس مجلس إدارة «طيران الجزيرة»، مروان بودي: «لقد كان الربع الأول من عام 2016 فصلاً حافلاً بالعمل المتواصل استعدداً لإطلاق التطويرات الجديدة في خدمات الشركة بدءاً من هذا العام وتبعاً في الأوامر القادمة. على صعيد الواجهات التي نخدمها، سوف نطلق في السابيع من شهر يونيو رحلات إلى مدينة الطائف لتكون ثالث وجهاتنا في المملكة العربية السعودية. أما على صعيد تطوير الخدمات، فقد أطلقنا عدّة مبادرات تطويرية تدرج ضمن إطار إستراتيجية «النقلة القادمة» التي أعلنّا عنها في فبراير من هذا العام، حيث أنّ عملية التطوير تسير وفق الجدول المخطط له لافتتاح الحزمة الأولى من هذه المبادرات في الربع الثالث

دراسة «لأمريكان إكسبريس» تظهر تحولا في الإنفاق الاستهلاكي



مازن خوري

كشفت نتائج دراسة «عن التوجه الإنفاقي أجريت بتكليف من شركة «أمريكان إكسبريس الشرق الأوسط» وشملت خمسة دول من دول مجلس التعاون الخليجي، أن المنطقة لم تشهد سوى انخفاض ضئيل في نسبة إنفاق المستهلكين خلال عام 2015 على الرغم من الشكوك الاقتصادية الظاهرة، في حين أشارت إلى تحول ملحوظ في عادات الإنفاق.

وأظهرت الدراسة التي أجرتها شركة «GfK» مع ذوي الدخل المرتفع في الإمارات، عمان، مملكة البحرين، قطر، والكويت أن حوالي 20% من المشاركين أنفقوا مبالغ أقل من تلك التي خططوا لإنفاقها خلال عام 2015. كما كشفت عن تحول ملحوظ في تركيز الإنفاق إلى ضروريات الحياة، إذ زاد ما نسبته 73% من المشاركين إنفاقهم على تناول الطعام والمشروبات في المنزل، وما نسبته 67% زادوا إنفاقهم على الأغراض المنزلية، بينما خفف 42% منهم إنفاقهم على المناسبات الاجتماعية. ولقد أبدت الدراسة تأثيراً للتحول في نمط الإنفاق على نسبة المساهمات في الأرباح والمعاشات التقاعدية، إذ تبين أن 43% من المشاركين خفضوا مساهماتهم فيها.

من جانبه، صرح الرئيس التنفيذي لـ«أمريكان إكسبريس الشرق الأوسط»، مازن خوري: «على الرغم من عدم استقرار الوضع الاقتصادي في المنطقة، تبينت الدراسة انخفاض قليل جداً في الإنفاق، في حين أظهرت توزيع جديد لكيفية إنفاق الدخل. فمن الواضح أن الأشخاص يتفقون أمولهم بحذر أكثر مع تركيز إنفاقهم على أساسيات المعيشة.»

«التسهيلات»: توزيع أرباح نقدية للمساهمين بمعدل 17 في المئة

أقرت عمومية شركة التسهيلات التجارية (FACH)، أمس الأربعاء، توزيع أرباح نقدية للمساهمين عن عام 2015 بمعدل 17% بواقع 17 فلس للسهم الواحد.

كما وافقت التوزيعات النقدية التي أقرتها عمومية الشركة اليوم نحو 8.66 مليون دينار، فيما حققت 8.5 مليون دينار أرباح للعام الماضي.

وتقوم الشركة بمنح التسهيلات الائتمانية لتمويل السلع الاستهلاكية، برأسمال يبلغ 53.67 مليون دينار تقريباً، موزعاً على نحو 536.7 مليون سهم، بقيمة اسمية 100 فلس للسهم الواحد.

وأقرت عمومية «تسهيلات»، في أواخر أبريل من العام الماضي توزيع أرباح نقدية على المساهمين عن عام 2014 بمعدل بلغ 20% بواقع 20 فلس لكل سهم.

«إنوفست» تسدد 6.6 مليون دولار من مديونيتها لدى البنوك

سددت شركة إنوفست (INOVEST)، المدرجة ببورصتي البحرين والكويت، 6.6 مليون دولار لأحد المصارف المحلية. وأضافت الشركة في بيان للبورصة: أن ذلك يمثل 30% من إجمالي المديونية المستحقة على الشركة للبنوك.

وأشارت الشركة إلى أنها سددت الشركة للبنوك 17.6 مليون دولار، بعد أن سددت 11 مليون دولار لبنك إقليمي في نهاية عام 2015. وقال مراد الرضمان الرئيس التنفيذي للشركة: إن «إنوفست» حددت استراتيجية لإعادة الهيكلة في السنوات الـ3 القادمة. وتابع الرضمان: «إن الدفعة الأخيرة خفضت صيد المديونية للبنوك إلى 17.3 مليون دولار.»

وقال الرئيس التنفيذي للشركة، منتصف فبراير الماضي، إن الشركة تمكنت في عام 2015 من تخفيف الأعباء المتركمة، من خلال تحقيق تخارجات من استثمارات وأصول طويلة الأجل. وفي بداية أبريل الجاري تخرجت الشركة بالكامل من مشروع جزيرة تالا بقيمة 7.7 مليون دولار.

«كامكو»: النقد الدولي» توقع لإيران أن تقود النمو في الناتج المحلي بالمنطقة

توقيت	قطر	2015	2014	2013
النمو المحلي لتلف	93.1	95.1	107.5	122.5
البحرين	52.8	52.1	49.2	55.8
الكويت	76.7	73.1	96.0	108.6
عمان	54.7	52.4	51.8	53.5
قطر	70.2	66.7	94.8	105.7
المملكة العربية السعودية	71.7	71.8	69.1	79.0
الإمارات العربية المتحدة				69.4

رسم بياني توضيحي

الأسواق والشرق الأوسط وأفريقيا. في المقابل، فمع ثبات نمو الناتج المحلي الإجمالي للمنطق، من المتوقع أن يصل الناتج المحلي غير النفطى لدول مجلس التعاون الخليجي عند 3.25% خلال 2016-2020، أقل بكثير من 7.75% تم تحقيقها خلال الفترة 2006-2015.

وفقا لصندوق النقد الدولي، من المتوقع أن يشهد إنتاج النفط في دول مجلس التعاون الخليجي ارتفاعاً خلال عام 2016 و 2017. وإن كان هامشياً بنسبة نمو سنوي مركب يبلغ 1.1%. مدفوعاً بالإنتاج من المملكة العربية السعودية، حيث من المتوقع أن يرتفع إنتاجها إلى 10.22 مليون برميل يوميا في 2016 و 10.34 مليون برميل يوميا في عام 2017. وتعتقد أن هذه الخطوة التي تتخذها المملكة لزيادة الإنتاج، تأتي في المقام الأول من منطلق مبادراتها للحفاظ على حصتها في السوق في ضوء تكثيف إيران إنتاجها، بهدف بلوغ 4 مليون برميل يوميا بحلول مارس 2017. وتتوقع بحوث كامكو أن يشهد إنتاج المملكة، الدولة الأكثر إنتاجاً في الخليج، زيادات إضافية، إذ أضمت إيران قداماً في هدفها. ومن المتوقع أن تقوم الإمارات العربية المتحدة أيضاً بإضافة نحو 0.14 مليون برميل يوميا خلال الفترة من 2015 إلى 2017، تليها الكويت التي يتوقع لها أن تضفي 0.11 مليون برميل يوميا خلال تلك الفترة.

قال التقرير الصادر امس من شركة بحوث كامكو عن تقرير صندوق النقد الدولي الأخير توقعاته لسداد الاقتصادي الاقليمي في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا والصدار في 25 أبريل عام 2016، توقعاته بأن تؤثر أسعار النفط على الاتجاهات الاقتصادية في دول مجلس التعاون الخليجي حيث ستتخذ منحنى متباطئ على المدى القريب، في حين من المرجح أن تتأثر منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا بشكل عام من الصراع المتعمق في المنطقة. وعلى الرغم من تدابير ضبط الموازنات التي نفذت في عام 2016، من المتوقع أن تتدهور أوضاع المالية العامة في دول مجلس التعاون الخليجي، في حين يتوقع زيادة إنتاج النفط في المنطقة بشكل عام زيادة خلال العامي 2016 و 2017، وإن كان هامشياً.

وعلى الرغم من ذلك، تحقق دول الشرق الأوسط وشمال أفريقيا نمواً أسرع من دول مجلس التعاون الخليجي خلال العالبي 2016 و 2017. وفقا لصندوق النقد الدولي، حيث يتوقع لإيران أن تقود النمو في الناتج المحلي الإجمالي بالمنطقة خلال هذه الفترة، لا سيما مع نمو إجمالي الناتج المحلي الإجمالي النفطي بنسبة 16.9% و 8.8% على التوالي. علاوة على ذلك، فإن انخفاض أسعار النفط وتراجع الإنفاق المالي من المحتمل أن يمنح مزيداً من الدعم للدول المستوردة للنفط في الشرق

«لارنست ويونغ»: استمرار محدودية نشاط

الاكتتابات العامة في منطقة الشرق الأوسط

في EY منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا: "تواصل مصر والمملكة العربية السعودية قيادة نشاط الاكتتابات في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا في الربع الأول لعام 2016، في استمرار لنفخ الاتجاه منذ عام 2015، حيث استحوذت المملكة العربية السعودية ومصر على ثمانية اكتتابات عامة من إجمالي أربعة عشر اكتتاباً في تلك السنة. وتزال كلا السوقين تجذبان المستثمرين، وذلك على خلفية زيادة الاستثمار الأجنبي، والتركيز على التوزيع والثقة في قطاع الأعمال".

انخفضت أسعار النفط في يناير 2016 إلى أدنى مستوياتها في عدة سنوات، إذ وصلت إلى أقل من 30 دولار للبرميل الواحد، مما أدى إلى تقلبات في أسواق رأس المال في الشرق الأوسط وشمال إفريقيا. ووفقاً للمحللين، يعود انخفاض أسعار برنت في وقتها الأول بسبب الزيادة في إمدادات النفط العالمية وانخفاض الطلب، وذلك بسبب عدم التيقن في أداء الاقتصاد العالمي.

ومع ذلك، ارتفع سعر خام برنت قليلاً في نهاية الربع، ليصل إلى حوالي 40 دولار للبرميل، مما أدى إلى تحسن أداء سوق الأسهم في الشرق الأوسط وشمال إفريقيا. واختتم مايو حديته قاتلاً: «لم يسفر اجتماع أوبك الأخير عن إجماع الأطراف المعنية من حيث تحديد سقف الإنتاج لتحقيق الاستقرار في أسعار النفط. وبالنظر إلى عدم التيقن المستمر في الأداء الاقتصادي العالمي وتذبذب أسعار النفط فمن المرجح أن تظل توقعات نشاط الاكتتاب ضعيفة خلال عام 2016 ما لم يتم تعزيز الثقة بالأسواق. ولا يزال تذبذب أسعار النفط، والعوامل الجيوسياسية الإقليمية، وأداء الاقتصاد العالمي، المحركات الرئيسية المؤثرة في نشاط الاكتتابات.»

شهدت منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا تسجيلاً لثلاثين اكتتاباً لقطاعي في الربع الأول لعام 2016 بقيمة بلغت 615 مليون دولار أمريكي، في استمرار محدودية نشاط الاكتتابات في المنطقة، وفقاً لإرنست ويونغ EY. وشهدت الأموال التي تم جمعها من الاكتتابين الوحيدين في الشرق الأوسط وشمال إفريقيا في الربع الأول لعام 2016 نمواً بنسبة 141%، مقارنة مع الفترة نفسها من العام 2015.

وقال رئيس خدمات استشارات الصفقات في EY منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا فل غاندير: "شهد الأول من عام 2016 نشاطاً محدوداً للاكتتابات، تماشياً مع النصف الثاني من عام 2015، مع استمرار التقلب في أسواق رأس المال في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا، الذي يعود بشكل رئيسي إلى تذبذب أسعار النفط وعوامل عالمية أخرى. وواصلت مصر والمملكة العربية السعودية قيادة نشاط الاكتتابات المحدود في المنطقة نظراً لتوفر الطلب من قبل المستثمرين ووجود أسس قوية. كما أن هناك مجموعة مهمة من الشركات في منطقة الشرق الأوسط وشمال إفريقيا على استعداد لطرح أسهمها للاكتتاب، وهي تنتظر الوقت المناسب لتلك الخطوة".

واحتل اكتتاب شركة الشرق الأوسط للرعاية الصحية في السوق المالية السعودية (تداول) المركز الأول كأكثر اكتتاب في الربع الأول لعام 2016، مسجلاً 471.1 مليون دولار، أي أنه كان أكبر بنحو ثلاثة أضعاف مقارنة بحجم الاكتتاب الثاني في هذا الربع وهو اكتتاب الشركة العربية للصناعات الغذائية (دومتي) في البورصة المصرية.

وفي تعليق له، قال مايور بايو، رئيس خدمات استشارات الاكتتابات وأسواق النمو الاستراتيجي